
 
 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA -  XIV DISTRETTO SCOLASTICO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ Giovanni Verga” 

Via Giacomo Leopardi, 89/ B 

C.A.P. 95127 – Catania 
C f  93238340876./ C.M. CTIC8BB006 

All’attenzione  dei DOCENTI e ATA 

Dell’Istituto   

All’Albo on line dell’Istituto 

 Al sito WEB  

SEDE  

Oggetto: Avvio procedura per indizione del bando interno per individuare un esperto interno per svolgere il 

ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, ISTITUTO COMPRENSIVO “ GIOVANNI  

VERGA”, CATANIA.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO IL R.D. 18/11/1923, N. 2440, CONCERNENTE L’AMMINISTRAZIONE DEL PATRIMONIO E LA 

CONTABILITÀ GENERALE DELLO STATO ED IL RELATIVO REGOLAMENTO APPROVATO CON 

R.D. 23/05/1924, N. 827 E SS.MM.II.;  

• VISTA LA LEGGE 7/8/1990, N. 241 “NUOVE NORME IN MATERIA DI PROCEDIMENTO 

AMMINISTRATIVO E DI DIRITTO DI ACCESSO AI DOCUMENTI AMMINISTRATIVI” E SS.MM.II.;  

• VISTO IL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 8/3/1999, N. 275, CONCERNENTE IL 

REGOLAMENTO RECANTE NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE, AI SENSI DELLA LEGGE 15 MARZO 1997, N. 59;  

• VISTA LA LEGGE 15/03/1997 N. 59, CONCERNENTE “DELEGA AL GOVERNO PER IL 

CONFERIMENTO DI FUNZIONI E COMPITI ALLE REGIONI ED ENTI LOCALI, PER LA RIFORMA 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E PER LA SEMPLIFICAZIONE AMMINISTRATIVA”;  

• VISTO IL D.LGS. 30/03/2001, N. 165 RECANTE “NORME GENERALI SULL’ORDINAMENTO DEL 

LAVORO ALLE DIPENDENZE DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE E SS.MM.II.;  

• VISTO IL D. LGS .N. 81 DEL 9/4/2008 – TESTO UNICO SALUTE E SICUREZZA (IN PARTICOLARE, 

GLI ARTT. 17, 31, 32, 33); 

• VISTO IL D. LGS. N. 106/2009; 

• CONSIDERATO CHE SI RENDE NECESSARIO CONSULTARE IL PERSONALE INTERNO 

ALL'ISTITUTO PER PROCEDERE ALL’INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DI PREVENZIONE E PROTEZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008, TRA QUANTI SIANO IN 

POSSESSO DEI REQUISITI PROFESSIONALI DI CUI ALL’ART. 32 DEL CITATO DECRETO  

LEGISLATIVO; 

• VISTO IL DECRETO INTERMINISTERIALE 28 AGOSTO 2018, N. 129 RECANTE «ISTRUZIONI 

GENERALI SULLA GESTIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE DELLE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE, AI SENSI DELL’ARTICOLO 1, COMMA 143, DELLA LEGGE 13 LUGLIO 2015, N. 

107»; 

• VISTO IL DECRETO ASSESSORIALE REGIONE SICILIANA , 28 DICEMBRE 2018, N. 7753; 

DETERMINA  

ART. 1 

 LE PREMESSE FANNO PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO.  

ART. 2  

DI INDIRE UN AVVISO DI SELEZIONE INTERNA ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER TITOLI PER 

L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE DI RESPONSABILE  PREVENZIONE E PROTEZIONE 

DESTINATO AL PERSONALE DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO   “ GIOVANNI VERGA “ DI CATANIA. 



 
 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA -  XIV DISTRETTO SCOLASTICO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ Giovanni Verga” 

Via Giacomo Leopardi, 89/ B 

C.A.P. 95127 – Catania 
C f  93238340876./ C.M. CTIC8BB006 

 

 ART. 3  

L’IMPORTO DI SPESA PER LA PRESTAZIONE D’OPERA, DI CUI ALL’ART. 2, È DI € 1.500,00 (EURO 

MILLECINQUECENTO/00), LORDO DIPENDENTE.   

ART. 4 

 LA PRESTAZIONE D’OPERA DOVRÀ ESSERE FORNITA NELL’ARCO DI 12 MESI, DAL 01.09.2023 AL 

31.08.2024. 

 ART. 5 

 IL CONTRAENTE SARÀ INDIVIDUATO TRA IL PERSONALE INTERNO DISPONIBILE E PROVVISTO DEI 

REQUISITI PREVISTI DALLA NORMATIVA VIGENTE IN BASE AL PUNTEGGIO TOTALE TOTALIZZATO 

PIÙ ALTO SECONDO I TITOLI PROFESSIONALI E CULTURALI POSSEDUTI.  

ART. 6  

LE DOMANDE DEI CANDIDATI SARANNO VALUTATE DA UN’APPOSITA COMMISSIONE NOMINATA 

DAL DIRIGENTE SCOLASTICO. 

 ART. 7  

LA PROCEDURA E ULTERIORI DETTAGLI SARANNO FORNITI NELL’AVVISO INTERNO. 

CATANIA,  21.07.2023 

Il Dirigente scolastico 

F.TO DIGITALMENTE  

Rossella Miraldi  


		2023-07-21T09:53:16+0200
	Rossella Miraldi




